

Husqvarna Danmark A/S

Lejrvej 19, st.
3500 Værløse
Central Business Registration No.
26205328

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2020

Chairman of the General Meeting:

.....
Name: Thomas Sølvsten

Contents

	Page
Entity details	3
Statement by the Board of Directors and the Executive Board on the annual report	4
Independent auditor's report	5
Key figures	7
Management's review	8
Income statement for 2019	9
Balance sheet per 31.12.2019	10
Statement of changes in equity of 2019	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details**Entity**

Husqvarna Danmark A/S
Lejrvvej 19, st.
3500 Værløse

Central business Registration No: 26205328
Registered in: Furesø
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Eric Stegemyr
Claus Andersen
Thomas Sølvsten
Michael Schösser

Executive Board

Thomas Sølvsten

Entity auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
P O Box 250
2000 Fredriksberg

Management's review

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	445.991	459.177	437.726	376.498	322.526
Gross profit	91.687	92.443	90.404	69.888	58.756
Operating profit/loss	9.486	9.184	15.004	-14.327	3.703
Net financials	-7	80	107	295	65
Profit/loss for the year	-182	7.444	11.119	-11.581	2.160
Total assets	79.722	75.265	66.284	50.330	56.143
Investment in property, plant and equipment	36	554	0	37	0
Equity	4.070	11.694	13.239	2.121	13.702
Employee in average	45	42	39	34	33
Ratios					
Operating margin	2,1%	2,0%	3,5%	-3,9%	1,1%
Gross margin	20,6%	20,1%	19,4%	17,2%	18,2%
Solvency ratio	5,1%	15,5%	20,0%	4,2%	24,4%

Financial ratios are calculated in accordance with the recommendations of the Danish Finance Society

The Financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

Ratios	Calculation formula
Operating margin	$\frac{\text{Operating profit} * 100}{\text{Revenue}}$
Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} * 100}{\text{Revenue}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} * 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$

Management's review**Primary activities**

Husqvarna Danmark A/S markets the Husqvarna Group's products for gardens, parks, woods as well as construction. In the consumer line the brands Jonsered, Flymo, McCulloch and Gardena and in the professional line the brands Husqvarna and Klippo. For the construction industry, circular cross-cut saws and diamond tools of the brands Husqvarna and Diamant Boart are marketed.

The product line covers private individuals' and professionals' need for state-of-the art equipment making outdoor tasks easier. The products include chain saws, security clothing and products for gardens/parks such as lawn mowers, front riders, automowers (robots), brush cutters and grass trimmers.

It is the Company's objective to stay a leading player when it comes to profitable, innovative, reliable products that can solve tasks in an efficient way, thus making our customers' life easier and more comfortable.

Development in activities and finances

In 2019, the company's revenue came in at DKK 455,991 thousand against DKK 459,177 thousand last year. The income statement for 2019 shows a profit of DKK -182 thousand against DKK 7,444 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 4,070 thousand.

2019 was still much affected by high inventory from the dry 2018 season on Husqvarna garden products. On Gardena the year started well but ended disappointing due to record high rain season. Husqvarna Construction continued the improved development but used a lot of time incorporating new brands such as HTC into the portfolio.

The annual report for 2019, the level of activity and the results of operations are slightly lower than in 2018. Management therefore considers the Company's financial performance in the year to be disappointing, as the development was expected to increase slightly.

Outlook

Management expects in 2020 an increase in revenue of around 5-10% and an increase in the profit for the year to the same level as 2018.

Particula risks**Price risks:**

The price level for goods for resale is relatively stable, just as potential price increases may be included in the selling price. Thus the price risk is considered moderate.

Foreign exchange risks:

As only an immaterial portion of the Company's purchases take place in foreign currency, the exchange risk is considered minimal.

Environmental performance

In the opinion of the Company, its activities does not impact the environment in any significant manner.

Post balance sheet events

The tax audit by the Danish Tax Authorities of the Company's transfer pricing agreements for the income years 2015-2016 is in May 2020 settled. The settlement is in line with the provision of income tax in 2019 described in note 1. Reference is made to note 1 for more details.

Husqvarna Danmark A/S is part of a larger group that is listed in Sweden. In the Group, safety is a high priority and comprehensive health and safety measures in relation to both employees, customers and suppliers have been implemented. In connection with COVID-19, Husqvarna Danmark A/S follows the advice and instructions of the public authorities. The impact of COVID-19 on the business remains uncertain. Based on available information, management is of the opinion that it will not affect the company's operations significantly.

Income Statement for 2019

For the period 1 January - 31 December

	<u>Notes</u>	2019 DKK '000	2018 DKK '000
Revenue		445.991	459.177
Cost of sales		<u>-354.304</u>	<u>-366.734</u>
Gross profit		91.687	92.443
Selling and distribution expenses	3	-78.732	-78.642
Administrative expenses	3	<u>-3.469</u>	<u>-4.617</u>
Operating profit		9.486	9.184
Other financial income	4	67	105
Other financial expenses	5	<u>-74</u>	<u>-24</u>
Profit before tax		9.479	9.265
Tax on profit/loss for the year	1, 6	<u>-9.661</u>	<u>-1.821</u>
Profit/loss for the year	7	<u><u>-182</u></u>	<u><u>7.444</u></u>

Balance sheet per 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK '000</u>	<u>2018 DKK '000</u>
Goodwill		0	0
Intangible assets	8	<u>0</u>	<u>0</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		242	347
Leasehold improvements		137	219
Property, plant and equipment	9	<u>379</u>	<u>566</u>
Other receivables		555	605
Fixed assets investments		<u>555</u>	<u>605</u>
Fixed assets		<u>934</u>	<u>1.171</u>
Manufactured goods and goods for resale		1.733	1.923
Inventories		<u>1.733</u>	<u>1.923</u>
Trade receivables		31.230	29.642
Receivables from group entities		45.238	42.221
Deferred tax assets	10	146	101
Other receivables		63	1
Prepayments	11	378	206
Receivables		<u>77.055</u>	<u>72.171</u>
Cash		0	0
Current assets		<u>78.788</u>	<u>74.094</u>
Assets		<u><u>79.722</u></u>	<u><u>75.265</u></u>

Balance sheet per 31.12.2019

DKK '000	<u>Notes</u>	<u>2019</u> DKK '000	<u>2018</u> DKK '000
Share capital	12	4.250	4.250
Retained earnings		-180	7.444
Equity		<u>4.070</u>	<u>11.694</u>
Other provisions	13	15.720	13.702
Provisions		<u>15.720</u>	<u>13.702</u>
Trade payables		2.118	2.487
Payables to group entities		21.951	21.984
Other payables	14	22.884	21.513
Income tax payable	1	7.691	1.273
Deferred income		5.288	2.612
Current liabilities other than provisions		<u>59.932</u>	<u>49.869</u>
Liabilities other than provisions		59.932	49.869
Equity and liabilities		<u><u>79.722</u></u>	<u><u>75.265</u></u>
Special items		1	
Events after the balance sheet date		2	
Unrecognised rental and lease commitments		15	
Assets charged and collateral		16	
Related parties with controlling interest		17	
Transactions with related parties		18	
Group relations		19	

Statement of changes in equity for 2019

DKK '000	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Equity beginning of year	4.250	7.444	11.694
Dividend distributed	0	-7.442	-7.442
Profit/loss for the year	0	-182	-182
Equity end of year	4.250	-180	4.070

Notes**1 Special items**

The Danish Tax Authorities has initiated an audit of the Company's transfer pricing agreements in July 2019 for the income years 2015-2016. Management has assessed that this will lead to changes of the taxable income for the income years 2015-2016 and therefore a provision of income tax of DKK 6,998 thousand is recognized as tax on profit for the year and income tax payable.

2 Events after the balance sheet date

The tax audit by the Danish Tax Authorities of the Company's transfer pricing agreements for the income years 2015-2016 is in May 2020 settled. The settlement is in line with the provision of income tax in 2019 described in note 1.

Husqvarna Danmark A/S is part of a larger group that is listed in Sweden. In the Group, safety is a high priority and comprehensive health and safety measures in relation to both employees, customers and suppliers have been implemented. In connection with COVID-19, Husqvarna Danmark A/S follows the advice and instructions of the public authorities. The impact of COVID-19 on the business remains uncertain. Based on available information, management is of the opinion that it will not affect the company's operations significantly.

	2019	2018
	DKK '000	DKK '000
3 Staff costs		
Staff costs		
Wages and salaries	24.868	25.056
Pension costs	2.032	1.876
Other social security costs	386	337
Other staff costs	1.490	873
	<u>28.774</u>	<u>28.142</u>
Average number of employees	45	42

Staff costs are recognised as follows in the financial statements:

	2019	2018
	DKK '000	DKK '000
Distribution	28.087	25.585
Administration	687	2.557
	<u>28.774</u>	<u>28.142</u>

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.

	2019	2018
	DKK '000	DKK '000
4 Other financial income		
Financial income from group enterprises	0	0
Other financial income	67	105
	<u>67</u>	<u>105</u>
5 Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	0
Other financial expenses	74	24
	<u>74</u>	<u>24</u>

Notes

	2019 DKK '000	2018 DKK '000	
6 Tax on profit/loss for the year			
Tax on current year taxable income	2.139	1.884	
Change in deferred tax for the year	45	229	
Tax adjustmenst, prior years	7.477	-292	
	<u>9.661</u>	<u>1.821</u>	
7 Proposed distribution of profit/loss			
Dividend distributed	-7.442	-8.989	
Retained earnings	-182	7.444	
	<u>-7.624</u>	<u>-1.545</u>	
8 Intangible assets			
		Goodwill	
		DKK '000	
Cost beginning of year		28.501	
Disposal		-28.501	
Cost end of year		<u>0</u>	
Amortisation and impairment losses abeginning of year		-28.501	
Amortisation for the year		0	
Disposal		28.501	
Amortisation and impairment losses 31. December 2019		<u>0</u>	
Carrying amount end of year		<u>0</u>	
9 Property, plant and equipment			
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improve- ments	Total
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Cost beginning of year	930	804	1.735
Additions	36	0	36
Disposals	0	0	0
Cost end of year	<u>967</u>	<u>804</u>	<u>1.771</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	583	585	1.168
Depreciation for the year	142	82	224
Reversal of depreciation of disposals	0	0	0
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>725</u>	<u>667</u>	<u>1.392</u>
Carrying amount end of year	<u>242</u>	<u>137</u>	<u>379</u>

Notes

	2019	2018
	DKK '000	DKK '000
10 Deferred tax		
Deferred tax, beginning of year	101	330
Deferred tax, adjustments of the year	45	-229
Deferred tax, end of year	146	101

11 Prepayments

Prepayments relates mainly to prepaid rent and insurances.

12 Contributed capital

The share capital consists of the following:

	2019	2018
	DKK '000	DKK '000
42.500 shares of DKK 100 each	4.250	4.250
	4.250	4.250

The Company's share capital has remained DKK 4,250 thousand over the past 5 years.

13 Other provisions

The Company offers a 2-year product warranty, under which it is obliged to repair or replace unsatisfactory products. In addition, yet another year is granted in respect to certain products, provided that a service check has been performed before the end of the two first years after the acquisition date. Warranty commitments totaling to DKK 15,034 thousand (2018: 13,187 thousand), have been recognized in respect of expected warranty claims based on prior years' experience regarding the level of repairs and returns. They are estimated as follows: The due date for warranty commitments is expected to be: within 1 year DKK 8,036 thousand (2018: DKK 8,530 thousand), within 2 years DKK 5,665 thousand (2018: DKK 3,821 thousand) and above 2 years the level is 1,333 thousand (2018: DKK 835 thousand).

Other provision concern operating leases, recognized by DKK 686 thousand (2018: DKK 515 thousand). The due date for provisions for operating leases is expected to be as follows: Within 1 year DKK 176 thousand (2018: DKK 172 thousand), over 1 year DKK 510 thousand (2018: DKK 343 thousand).

14 Other Payables

Of the total liabilities, other payables of DKK 1,039 thousand, is due later than 1 year from the balance sheet date, of which DKK 0 thousand is due later than 5 years from the balance sheet date.

Notes**15 Unrecognised rental and lease commitments**

	2019	2018
	DKK '000	DKK '000
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>8.242</u>	<u>6.726</u>

16 Assets charged and collateral

The Company had not put up any security or provided other collateral in assets at 31.12.2019

17 Related parties with controlling interest

Husqvarna Danmark A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party	Domicile	Basis for control
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Huskvarna, Sverige	Participating interest

18 Transactions with related parties

	2019	2018
	DKK '000	DKK '000
Purchase of goods from parent company	-271.757	-267.090
Purchase of goods from other group entities	-81.428	-97.162
Cost of management fee to parent company	-3.557	-3.306
Receivables from group companies (Trade)	45.238	42.221
Payables to group companies (Trade)	-21.951	-21.984

Besides the above listed transactions, no other transactions were carried through with shareholders or other group companies in the year.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Huskvarna, Sverige	The consolidated financial statement can be obtained at the parent company's address

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Huskvarna, Sverige	The consolidated financial statement can be obtained at the parent company's address
